Centro de Ciências Sociais Aplicadas – Campus Cascavel

Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA)

Mestrado Profissional

EDITAL Nº 009/2020-PPGA

Resultado do processo seletivo para VAGAS

REMANESCENTES da Linha de Pesquisa 2 -

Sustentabilidade para alunos regulares na

turma de 2020 do Programa de Pós-Graduação

em Administração - Mestrado Profissional.

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE que aprova as Normas

Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 126/2013-COU que aprova a criação e a

implantação do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA) – Mestrado

Profissional;

Considerando a Resolução nº 039/2017-CEPE que aprova o Projeto

Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA)

– Mestrado Profissional;

Considerando a Resolução nº 224/2018-CEPE que aprova o Regulamento

do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA) – Mestrado

Profissional;

Considerando o Edital nº 029/2019-PPGA que estabelece as normas do

processo seletivo de Alunos Regulares para vagas remanescentes da Linha de

Pesquisa 2- Sustentabilidade, para o ano letivo de 2020 do Programa de

Pós-Graduação em Administração (PPGA) – Mestrado Profissional e seus

desdobramentos;

Considerando o Ato Executivo nº 021/2020-GRE que suspende as

atividades acadêmicas presenciais no âmbito da Unioeste em razão da

pandemia do COVID-19;

Considerando a Resolução nº 52/2020-CEPE, de 21 de maio de 2020 que

regulamenta a possibilidade de substituição de aulas presenciais por aulas

remotas síncronas, em caráter excepcional, nos programas e nos cursos de

pós-graduação stricto e lato sensu da Unioeste, durante a suspensão das

atividades acadêmicas letivas presenciais, determinadas pelo Ato Executivo

n° 21/2020-GRE;

Considerando que em decisão do Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Administração em 19/06/2020, Ata n° 002/2020, foi decidida a

adesão de aulas remotas síncronas pelo PPGA conforme prevê a Resolução

052/2020-CEPE, implicando que as aulas da Turma 2020 ocorrerão neste

formato até o retorno das atividades presenciais definido pelas instâncias

superiores;

Considerando o Edital nº 008/2020-PPGA que altera o CRONOGRAMA da

seleção de alunos regulares e convoca para MATRÍCULAS ONLINE os

selecionados do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA) –

Mestrado Profissional Turma 2020;

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA)

– Mestrado Profissional da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Campus

Cascavel, no uso de suas atribuições legais,

Torna público:

Art. 1º Fica publicado o RESULTADO DA SELEÇÃO para VAGAS

REMANESCENTES da Linha de Pesquisa 2 – Sustentabilidade para Discentes

Regulares para a Turma 2020 do PPGA, conforme lista anexa deste edital,

por ordem de classificação.

Art. 2º Conforme prevê o Inciso II do Art. 1º do Edital 008/2020-

PPGA, fica estipulado o prazo de 15/07/2020 até as 16:00 horas de 17/07/2020

para interposição de recursos referentes ao Resultado da Seleção por parte

dos candidatos, entregues por escrito no Protocolo da Reitoria com cópia

por e-mail para cascavel.ppgadm@unioeste.br, e dirigidos à Comissão do

Processo Seletivo do PPGA.

Art. 3º Ficam convocados para realização de matrículas e demais

etapas previstas os candidatos aprovados no limite de vagas, seguindo as

datas e procedimentos estabelecidos no Edital 008/2020-PPGA que altera o

CRONOGRAMA da seleção de alunos regulares e convoca para MATRÍCULAS ONLINE

do PPGA.

Art. 4º Os casos omissos serão resolvidos pela comissão do processo

seletivo do PPGA.

Publique-se.

Cascavel, 15 de julho de 2020.

Elizandra da Silva

Coordenadora Especial do Programa de Pós-Graduação

em Administração (PPGA) – Mestrado Profissional

Portaria n° 1523/2020-GRE

mailto:cascavel.ppgadm@unioeste.br

Anexo do Edital 009/2020–PPGA

RESULTADOS DA SELEÇÃO

Vagas remanescentes da LINHA 2 – SUSTENTABILIDADE (05 vagas)

C
o
l
o
c
a
ç
ã
o

Nome do Candidato

Pontos

oriundos

da Etapa I

– Teste

Anpad

Pontuação do

Currículo

comprovado –

Etapa II

Nota da

prova

escrita

– Etapa

III:

Projeto

Nota

final*
Situação

1 Luiz Paulo Gomes

Pimentel
90 19 75 69,80 Aprovado(a)

2 François Fabiane

Trento
70 19 85 65,80 Aprovado(a)

3 Alecxandro Pellin 75 7 85 65,40 Aprovado(a)

4 Pedro Lachovicz Neto 75 11 80 64,20 Aprovado(a)

5 Gilmar Veriato Fluzer

dos Santos
70 10 82 62,80 Aprovado(a)

6 Mariana Pegoraro 70 20 75 62,00 Lista de espera

7 Diego Wellengton Maia

Pereira
70 7 80 61,40 Lista de espera

8 Mauro Rodrigo Biassi 70 7 78 60,60 Lista de espera

9 Cristina Aparecida

Nunes Bordignon
75 0 75 60,00 Lista de espera

10 Silvio Prudente de

Morais
70 0 70 56,00 Lista de espera

- Sandra Aparecida de

Souza Felipini

Não

entregou
10

Não

realizou
- Desclassificada

- Theives Taine Feliz da

Silva Andrade

Não

entregou
8

Não

realizou
- Desclassificada

- Daniela Grando Scotton Não

entregou
6

Não

realizou
- Desclassificada

* A nota final considera os pesos previstos no artigo 4º do edital n°

029/2019-PPGA